
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« J » // 2022 г. Махачкала № V-

О назначении советников, работающих на общественных началах в 
Министерстве образования и науки Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 19.10.2022 № 01-02-1-1011/22 «Об утверждении Положения о 
советниках, работающих на общественных началах в Министерстве образования 
и науки Республики Дагестан» и в целях эффективной реализации функций, 
возложенных на Министерство образования и науки Республики Дагестан, а 
также привлечения к этой деятельности представителей педагогического 
сообщества и других высококвалифицированных специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить советниками министра образования и науки Республики 
Дагестан, работающими на общественных началах в Министерстве образования 
и науки Республики Дагестан:

Магомедову Фатиму Магомедзагировну, учителя химии МБОУ 
«Первомайская гимназия им. С. Багамаева» Каякентского района;

Хаштихову Шуайнат Шамильевну, учителя английского языка НОУ 
«Гулливер» г. Махачкалы;

Барецкую Мариям Багаудиновну, музыкального руководителя МБДОУ 
«Детский сад № 9 комбинированного вида»;

Шихсолтанову Альбину Шихсолтановну, методиста МБДОУ «Детский сад 
«Ласточка».

2. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова 
К.М.) ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа и обеспечить выдачу им соответствующих удостоверений.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru).

http://www.dagminobr.ru

